
Gymnosporia arenicola

čeleď: Celastraceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 6m. Borka je šedá. Větve jsou v
mládí hranaté a šedočervené. Na povrchu vytváří až 10cm trny. Listy vyrůstají ve svazečcích, jsou
obvejčité až prakticky kulaté, kožovité, zelené, zakulacené až vykrojené, v horní 1/2 asymetricky
zubaté, podvinuté, dlouhé 3 - 5,5cm, široké 1,5 - 3,5cm, báze klínovitá a řapíky jsou dlouhé do
2mm. Květenství je 5 - 9tičetné a vlastní květy bílé nebo žluté. Plodem je 3laločná prakticky kulatá
tobolka průměru do 9mm v barvě žluté až červenooranžové a obsahuje 1 - 2 semena se žlutým
míškem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gymnosporia arenicola
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

